
 

 

Číslo jednací: 30 Nc 953/2012–5 
 

U S N E S E N Í 
 

Okresní soud Praha-východ rozhodl soudcem JUDr. Aloisem Cihlářem k návrhu 
Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, sídlem Masarykovo nám. 1/6, 250 01, 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, o návrhu na určení data úmrtí podle § 194a o.s.ř. 
zemřelého Jana Bohuše, nar. 12.10.1947, posledně bytem Kasejovice 98, okr. Plzeň-jih, 
nezjištěného data úmrtí,    

t a k t o : 
 

I. 
 Opatrovníkem mrtvého Jana Bohuše, nar. 12.10.1947, posledně bytem Kasejovice 
98, okr. Plzeň-jih, se podle § 194a odst. 1 o.s.ř. ustanovuje JUDr. Luděk Lisse, Ph.D., 
LL.M., MPA, advokát, AK Konviktská 24, 110 00, Praha 1. 
 

II. 
 Soud vyzývá každého, kdo zná okolnosti, z nichž lze zjistit datum úmrtí fyzické 
osoby – Jana Bohuše, nar. 12.10.1947, posledně bytem Kasejovice 98, okr. Plzeň-jih, kdo 
zná okolnosti, které by mohly zjistit přesný datum úmrtí této fyzické osoby nebo 
informace, které by mohly vést k takovému zjištění, aby ve lhůtě do dvou měsíců od 
uveřejnění tohoto usnesení podal takové informace správě Okresního soudu Praha – 
východ. 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
 Matriční úřad Městské úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav požádal soud o 
určení data úmrtí zemřelého, neboť existuje naléhavý právní zájem na tom, aby byl určen 
přesný datum úmrtí zemřelého, neboť lékař konající prohlídku mrtvého, který byl nalezen 
20.7.2012, nestanovil datum úmrtí, neboť tělo zemřelého bylo nalezeno v pokročilém stádiu 
rozkladu a jednalo se o smrt beze svědků.  
 
 Soud ve smyslu § 194a odst. 1 věty druhé o.s.ř. ustanovil zemřelému pro toto řízení 
opatrovníka.  
 
 Lhůta tohoto usnesení, které má charakter vyhlášky končí dne 5. listopadu 2012.  
 
P o u č e n í : Proti tomuto usnesení ve výroku I. lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho 

doručení ke Krajskému soudu v Praze prostřednictvím podepsaného soudu 
v šesti vyhotoveních.  

 
 Proti tomuto usnesení ve výroku II. není odvolání přípustné [§ 202 odst. 1 

písm. a) o.s.ř.]. 
 
 
V Praze dne 3. září 2012 
 

JUDr. Alois Cihlář, v.r. 
soudce 

Za správnost: Hauserová 


		2012-08-29T15:22:38+0200
	Marie Hauserová




